
Uchwała Nr 8367/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 maja 2024 r. 
 

zmieniająca uchwałę nr 6268/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia harmonogramu naborów wniosków  

o dofinansowanie dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  

2021-2027 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), art. 49 ustawy z dnia  
28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§1  

 
Zmienia się uchwałę nr 6268/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  
2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia harmonogramu naborów wniosków  
o dofinansowanie dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
 – poprzez zmianę jej załącznika stanowiącego harmonogram naborów wniosków  
o dofinansowanie dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

§2  

Załącznik, o którym mowa w § 1, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§3  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr 8367/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 maja 2024 r. 
 

zmieniająca uchwałę nr 6268/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia harmonogramu naborów wniosków  

o dofinansowanie dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  

2021-2027 

 

Zgodnie z zapisami art. 49 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-

2027 Instytucja Zarządzająca przyjęła w dniu 2 marca 2023 i zamieściła na stronie 

internetowej Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz  

na portalu internetowym www.funduszeeuropejskie.gov.pl harmonogram naborów 

wniosków o dofinansowanie. Harmonogram zawiera informacje na temat 

planowanych naborów wniosków o dofinansowanie na okres co najmniej  

12 kolejnych miesięcy od dnia jego publikacji. Wszystkie informacje podane  

w harmonogramie mają charakter planistyczny. 

Zgodnie z art. 49 ust. 4 ustawy harmonogram jest aktualizowany przez Instytucję 

Zarządzającą nie rzadziej niż na koniec każdego kwartału. Aktualizacja 

harmonogramu może polegać na wpisaniu nowego naboru, usunięciu naboru lub 

zmianie informacji o naborze. Aktualizacja harmonogramu może także polegać 

wyłącznie na potwierdzeniu informacji zawartych we wcześniejszym harmonogramie, 

wtedy Instytucja Zarządzająca zmienia jedynie datę jego zatwierdzenia. Instytucja 

Zarządzająca nie powinna wpisywać do harmonogramu naboru, który rozpocznie się 

w terminie krótszym niż miesiąc od aktualizacji harmonogramu. 

Aktualizacje harmonogramu są umieszczane na stronie internetowej Programu oraz 

na portalu internetowym www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

Zmiana harmonogramu związana jest głównie z wydłużeniem naborów w Działaniach 

6.8 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT i 10.3 

Budowa ekosystemu instytucji otoczenia biznesu oraz wsparcie publicznej 

infrastruktury B+R i cyfryzacji administracji publicznej, dostosowaniem informacji o 

naborze w Działaniu 5.3 Infrastruktura ochrony zdrowia do zapisów SzOP, 

zwiększeniem kwoty na nabór w Działaniu 7.3 Kultura i turystyka, aktualizacją dat 

dziennych naborów oraz usunięciem zakończonych naborów. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały w obecnej formie jest w pełni 

uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 

str. 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr 8367/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 maja 2024 r. 

 

Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-20271 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

Priorytet 1. Fundusze europejskie dla wielkopolskiej gospodarki 

1.2 Wsparcie działalności 
B+R przedsiębiorstw 
i konsorcjów 
przedsiębiorstw 
z organizacjami 
badawczymi, w tym 
w zakresie infrastruktury 
B+R 

09.09.2024 
– 
08.11.2024 

Typy projektów: 
1.Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw i 
konsorcjów przedsiębiorstw z organizacjami 
badawczymi, w tym w zakresie infrastruktury 
B+R. 
Możliwość realizacji kompleksowych i 
modułowych projektów dostosowanych do 
potrzeb przedsiębiorców, przy czym jeden z 
modułów: prace B+R lub infrastruktura B+R 
jest obligatoryjny. 
Wnioskodawcy: 
1. Przedsiębiorstwa 
2. Partnerstwa 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

100 000 000 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

Wielkopolska Dotacja warunkowa 

1.3 Rozwój e-usług  
i e-zasobów publicznych  
(cs 1.ii) 

listopad 
2024  

Typy projektów: 
1. Wsparcie rozwoju i poprawa jakości i 
dostępności e-usług i e-zasobów publicznych, 
w tym e-zdrowia, e-kultury, danych 
przestrzennych z elementami wzmacniającymi 
bezpieczeństwo rozwoju e-usług i systemów 
informatycznych. 

45 000 000 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

Wielkopolska Nabór na projekty z 
zakresu e-zdrowia. 
Nabór nie dotyczy 
projektów 
komercyjnych. 
Projekty z zakresu e-
zdrowia i telemedycyny 
wymagają pozytywnej 

                                                           
1 Harmonogram jest aktualizowany raz na kwartał i może ulec zmianie. Dokumenty programowe opublikowane są na stronie internetowej Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 



 

str. 2 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

2. Inwestycje w obszarze cyberbezpieczeństwa 
(w systemach informacyjnych JST, podmiotów 
publicznych podlegających JST) wyłącznie jako 
element projektu określonego w Typie 1. 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 
2. Instytucje ochrony zdrowia 
 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

opinii Ministerstwa 
Zdrowia. 
Informacje oraz wzory 
dokumentów dostępne 
są pod linkiem: 
https://www.gov.pl/we
b/zdrowie/opiniowanie-
projektow-
regionalnych-ue-2021-
2027 

1.4 Rozwój e-usług i e-
zasobów publicznych w 
ramach ZIT 

25.03.2024 
– 
28.06.2024 

Typy projektów: 
1.Wsparcie rozwoju i poprawa jakości i 
dostępności e-usług i e-zasobów publicznych, 
w tym e-zdrowia, e-kultury, danych 
przestrzennych z elementami wzmacniającymi 
bezpieczeństwo rozwoju e-usług i systemów 
informatycznych 
2.Inwestycje w obszarze cyberbezpieczeństwa, 
tj. wzmacniania odporności systemów, 
zdolności do skutecznego zapobiegania i 
reagowania na incydenty (w systemach 
informacyjnych JST, podmiotów publicznych 
podlegających JST) wyłącznie jako element 
projektu określonego w Typie 1. 
Wnioskodawcy: 
1.Administracja publiczna, 
2.Instytucje nauki i edukacji, 
3.Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, 
4.Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, 

79 371 181,922 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

MOF 
Poznania, 
Aglomeracja 
Kalisko-
Ostrowska, 
MOF 
Gniezna, 
MOF Konina, 
ZIT OF Koła i 
Turku, MOF 
Leszna, MOF 
Piły 

Nabór nie dotyczy 
projektów z zakresu e-
zdrowia. 
Nabór nie dotyczy 
projektów 
komercyjnych. 
Wnioski o 
dofinansowanie dla 
projektów z zakresu 
cyfryzacji gminnego, 
powiatowego i 
wojewódzkiego zasobu 
geodezji wymagają 
pozytywnej opinii 
Głównego Geodety 
Kraju. Informacje oraz 
wzory dokumentów 
dostępne są pod linkiem 
https://www.gov.pl/we

                                                           
2 Kwota po przeliczeniu właściwej alokacji ZIT po kursie bieżącym. Kwota na nabór nie może przekroczyć kwoty 18 473 450,93 euro. 

https://www.gov.pl/web/zdrowie/opiniowanie-projektow-regionalnych-ue-2021-2027
https://www.gov.pl/web/zdrowie/opiniowanie-projektow-regionalnych-ue-2021-2027
https://www.gov.pl/web/zdrowie/opiniowanie-projektow-regionalnych-ue-2021-2027
https://www.gov.pl/web/zdrowie/opiniowanie-projektow-regionalnych-ue-2021-2027
https://www.gov.pl/web/zdrowie/opiniowanie-projektow-regionalnych-ue-2021-2027
https://www.gov.pl/web/gugik/sprawozdania-i-zestawienia


 

str. 3 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

5.Służby publiczne 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

b/gugik/sprawozdania-i-
zestawienia. 

1.4 Rozwój e-usług i e-
zasobów publicznych w 
ramach ZIT 

październik 
2024 

Typy projektów: 
1. Wparcie rozwoju i poprawa jakości i 
dostępności e-usług i e-zasobów publicznych, 
w tym e-zdrowia, e-kultury, danych 
przestrzennych z elementami wzmacniającymi 
bezpieczeństwo rozwoju e-usług i systemów 
informatycznych 
2. Inwestycje w obszarze 
cyberbezpieczeństwa, tj. wzmacniania 
odporności systemów, zdolności do 
skutecznego zapobiegania i reagowania na 
incydenty (w systemach informacyjnych JST, 
podmiotów publicznych podlegających JST) 
wyłącznie jako element projektu określonego 
w Typie 1. 
Wnioskodawcy: 
1.Administracja publiczna, 
2.Instytucje nauki i edukacji, 
3.Służby publiczne 
Sposób wyboru: niekonkurencyjny 

57 961 7003 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

MOF 
Poznania 

Nabór dla projektów 
„Rozbudowa i 
unowocześnienie 
systemu PEKA” i 
„Metropolitalny System 
Informacji Przestrzennej 
II” 

Priorytet 2. Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski 

2.1 Wspieranie 
efektywności 
energetycznej i redukcji 
emisji gazów 
cieplarnianych  

30.09.2024 
–  
06.12.2024 

Typy projektów:  
1. Poprawa efektywności energetycznej w 
sektorze publicznym z instalacją urządzeń OZE 
oraz wymianą i/lub modernizacją źródeł 
ciepła, albo podłączeniem do sieci 
ciepłowniczej i/lub chłodniczej. 

150 000 000 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 

Wielkopolska Dotacja warunkowa 
Zgodnie z zapisami Linii 
Demarkacyjnej 
pomiędzy programami 
krajowymi i 
regionalnymi  wsparcie 

                                                           
3 Kwota po przeliczeniu właściwej alokacji ZIT po kursie bieżącym. Kwota na nabór nie może przekroczyć kwoty 13 400 000 euro. 

https://www.gov.pl/web/gugik/sprawozdania-i-zestawienia
https://www.gov.pl/web/gugik/sprawozdania-i-zestawienia


 

str. 4 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

Wnioskodawcy: 
1.Administracja publiczna 
2.Instytucje nauki i edukacji 
3.Instytucje ochrony zdrowia 
4.Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
5.Partnerstwa 
6.Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
7.Służby publiczne 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

Programu 
Regionalnego 

dla uczeni wyższych, 
szpitali i przychodni 
zarządzanych przez 
administrację centralną 
możliwe jest jedynie z 
poziomu krajowego. 
Projekty w budynkach w 
sektorze ochrony 
zdrowia mogą dotyczyć 
tylko obiektów, 
których funkcjonowanie 
będzie uzasadnione w 
kontekście założeń 
Mapy Potrzeb 
Zdrowotnych, Planów 
Transformacji oraz 
dokumentu „Zdrowa 
Przyszłość. Ramy 
strategiczne rozwoju 
systemu ochrony 
zdrowia na lata 2021-
2027, z perspektywą 
do 2030. 

2.6 Zwiększenie odporności 
na zmiany klimatu i klęski 
żywiołowe w ramach ZIT 
(cs 2.iv) 

13.05.2024 
– 
28.06.2024 

Typy projektów: 
1.Rozwój zintegrowanych i systemowych 
działań adaptacyjnych do zmian klimatu na 
terenach zurbanizowanych, w tym zwłaszcza 
w miastach. 

12 845 596,144 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 

Aglomeracja 
Kalisko-
Ostrowska 

Nabór dla projektów: 
„Zielony Pleszew” i 
„Działania adaptacyjne 
do zmian klimatu na 
terenie powiatu 
ostrowskiego”. 

                                                           
4 Kwota po przeliczeniu właściwej alokacji ZIT po kursie bieżącym. Kwota na nabór nie może przekroczyć kwoty 2 969 736,71 euro. 



 

str. 5 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

2.Działania adaptacyjne do zmian klimatu 
poprzez rozwój mikro i małej retencji wodnej. 
3. Budowa, przebudowa lub remont urządzeń 
wodnych (zgodnie z definicją zawartą w 
ustawie „Prawo wodne”) i infrastruktury 
towarzyszącej służących zmniejszeniu skutków 
susz i powodzi w zakresie małej infrastruktury 
hydrotechnicznej: zbiorniki suche, poldery 
zalewowe, zwiększanie rozstawu wałów 
rzecznych. 
Wnioskodawcy: 
1.Administracja publiczna 
2.Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
3.Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne,  
4.Służby publiczne 
Sposób wyboru: niekonkurencyjny 

Programu 
Regionalnego 

2.6 Zwiększenie odporności 
na zmiany klimatu i klęski 
żywiołowe w ramach ZIT 
(cs 2.iv) 

październik 
2024 

Typy projektów: 
1.Rozwój zintegrowanych i systemowych 
działań adaptacyjnych do zmian klimatu na 
terenach zurbanizowanych, w tym zwłaszcza 
w miastach. 
2.Działania adaptacyjne do zmian klimatu 
poprzez rozwój mikro i małej retencji wodnej. 
3.Budowa, przebudowa lub remont urządzeń 
wodnych (zgodnie z definicją zawartą w 
ustawie „Prawo wodne”) i infrastruktury 
towarzyszącej służących zmniejszeniu skutków 
susz i powodzi w zakresie małej infrastruktury 
hydrotechnicznej: zbiorniki suche, poldery 

77 495 113,465 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

Aglomeracja 
Kalisko-
Ostrowska, 
MOF 
Poznania 

Nabór dla projektów: 
„Adaptacja do zmian 
klimatu – rozwój 
zielono-błękitnej 
infrastruktury w 
Kaliszu”, „Program 
ochrony wód na terenie 
Aglomeracji Kalisko-
Ostrowskiej”, 
„Adaptacja do zmian 
klimatu w Metropolii 
Poznań poprzez budowę 
zintegrowanego 

                                                           
5 Ostateczna kwota może ulec zmianie – uzależniona od kursu euro. 



 

str. 6 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

zalewowe, zwiększanie rozstawu wałów 
rzecznych. 
4.Systemy prognozowania i ostrzegania 
środowiskowego. 
Wnioskodawcy: 
1.Administracja publiczna 
2.Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
3.Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne,  
4.Służby publiczne 
Sposób wyboru: niekonkurencyjny 

systemu wczesnego 
ostrzegania i systemu 
prognostycznego dla 
zjawisk hydrologicznych 
i meteorologicznych”, 
„Adaptacja do zmian 
klimatu poprzez 
ochronę zasobów 
wodnych na obszarze 
Metropolii Poznań - 
wsparcie małej retencji 
wodnej i rozwój zielono-
niebieskiej 
infrastruktury – Etap II”. 

Priorytet 3 Fundusze Europejskie dla zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce 

3.2 Rozwój zrównoważonej 
mobilności miejskiej w 
ramach ZIT (cs 2.viii) 

02.04.2024 
– 
28.06.2024 

Typy projektów: 
1. Interwencje na rzecz zwiększenia 
zrównoważonej mobilności i funkcjonalności i 
efektywności transportu miejskiego – tabor 
2. Interwencje na rzecz zwiększenia 
zrównoważonej mobilności i funkcjonalności i 
efektywności transportu miejskiego – 
pozostała infrastruktura 
3. Wspieranie zeroemisyjnych form 
indywidualnej mobilności 
4. Promowanie integracji taryfowej i 
wdrażanie komponentów koncepcji MaaS 
5. Działania informacyjno-promocyjne i 
edukacyjne 

167 467 643,286 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

MOF 
Gniezna, 
MOF Konina, 
ZIT OF Koła i 
Turku, MOF 
Leszna, MOF 
Piły 

 

                                                           
6 Kwota po przeliczeniu właściwej alokacji ZIT po kursie bieżącym. Kwota na nabór nie może przekroczyć kwoty 38 977 689,58 euro. 



 

str. 7 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

Wnioskodawcy: 
1.Administracja publiczna 
2.Partnerstwa 
3.Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
4.Służby publiczne 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

3.2 Rozwój zrównoważonej 
mobilności miejskiej w 
ramach ZIT (cs 2.viii) 

październik 
2024 

Typy projektów: 
1. Interwencje na rzecz zwiększenia 
zrównoważonej mobilności i funkcjonalności i 
efektywności transportu miejskiego – tabor 
2. Interwencje na rzecz zwiększenia 
zrównoważonej mobilności i funkcjonalności i 
efektywności transportu miejskiego – 
pozostała infrastruktura 
3. Wspieranie zeroemisyjnych form 
indywidualnej mobilności 
4. Promowanie integracji taryfowej i 
wdrażanie komponentów koncepcji MaaS 
5. Działania informacyjno-promocyjne i 
edukacyjne 
Wnioskodawcy: 
1.Administracja publiczna 
2.Partnerstwa 
3.Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
4.Służby publiczne 
Sposób wyboru: niekonkurencyjny 

261 717 643,127 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

Aglomeracja 
Kalisko-
Ostrowska, 
MOF 
Poznania 

Nabór dla projektów: 
„Zrównoważony rozwój 
mobilności miejskiej 
Ostrowa 
Wielkopolskiego wraz z 
modernizacją 
infrastruktury 
towarzyszącej na 
terenie Aglomeracji 
Kalisko- Ostrowskiej”, 
„Budowa dróg 
rowerowych / dróg dla 
pieszych i rowerzystów 
na terenie Powiatu 
Ostrowskiego”, „Powiat 
Kaliski przyjazny 
rowerzystom – Budowa 
ścieżek rowerowych”,  
„Zrównoważona 
mobilność miejska w 
Metropolii Poznań – 
Etap II”, „Rozwój 
zrównoważonej 

                                                           
7 Ostateczna kwota może ulec zmianie – uzależniona od kursu euro. 



 

str. 8 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

mobilności w Mieście i 
Gminie Pleszew.”, 
„Rozwój 
zrównoważonej 
mobilności miejskiej w 
Kaliszu”, „Budowa dróg 
rowerowych na terenie 
Gminy Gołuchów na 
odcinkach Bielawy – 
Cieśle oraz Przekupów – 
Wszołów”. 

Priorytet 5 Fundusze europejskie wspierające społeczną infrastrukturę dla Wielkopolan (EFRR) 

5.2 Infrastruktura 
społeczna przyczyniająca 
się do włączenia 
społecznego 

29.04.2024 
– 
28.06.2024 

Typy projektów: 
1. Budowa, rozbudowa, nadbudowa budynku, 
remont, przebudowa, adaptacja lokalu i/lub 
budynku, zakup wyposażenia dla tworzenia i 
funkcjonowania regionalnej infrastruktury 
społecznej na potrzeby realizacji usług 
środowiskowych i dziennych: np. miejsca 
świadczenia usług profilaktycznych, ośrodki 
wsparcia (w tym m. in.: środowiskowy dom 
samopomocy, dzienny dom pomocy, klub 
samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi), rodzinne domy pomocy, 
placówki wsparcia dziennego (i w inne formy 
świadczenia usług opieki w formach 
zdeinstytucjonalizowanych), jednostki 
realizujące usługi reintegracji społecznej i 
zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym (m.in. CIS, KIS, ZAZ,WTZ), 
jednostki organizujące usługi społeczne i 

15 000 000 +BP Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

Wielkopolska  



 

str. 9 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

realizujące pracę socjalną (OPS, CUS, PCPR) 
oraz placówki świadczące usługi opieki 
wytchnieniowej; 
2. Budowa, rozbudowa, nadbudowa budynku, 
remont, przebudowa, adaptacja lokalu i/lub 
budynku, zakup wyposażenia infrastruktury na 
potrzeby działalności prowadzonej w ramach: 
a) rodzinnych form pieczy zastępczej, (np. 
rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, 
rodziny adopcyjne), w szczególności 
przyjmujące dzieci z niepełnosprawnościami, 
dzieci przewlekle chore, jak również liczne 
rodzeństwa, 
b) wsparcia przejścia od opieki 
instytucjonalnej do opieki rodzinnej 
(rodzinnych form pieczy zastępczej) w sposób 
komplementarny z wykorzystaniem EFS+ i 
EFRR, 
c) infrastruktury związanej z usługami w 
obszarze przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie (m.in. OIK, SOW); 
3. Tworzenie, rozwój i dopasowanie 
infrastruktury na potrzeby różnych form 
mieszkaniowych: 
a) inwestycje w ramach rozwoju 
mieszkalnictwa ze wsparciem, w tym 
wspomaganego i treningowego, mieszkań w 
ramach najmu socjalnego oraz innych form 
mieszkalnictwa społecznego, nieprowadzących 
do segregacji i wpisujących się w proces 
deinstytucjonalizacji: 



 

str. 10 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

• w oparciu o istniejącą infrastrukturę: 
remont, przebudowa, adaptacja lokalu i/lub 
budynku oraz zakup wyposażenia (w tym 
wsparcie działań umożliwiających 
przekształcenia ośrodków wsparcia dla osób w 
kryzysie bezdomności w zasób mieszkaniowy 
(np. poprzez wykorzystanie modelu Najpierw 
mieszkanie, ang. Housing First), 
• remont, przebudowa i zakup wyposażenia 
na potrzeby adaptacji infrastruktury 
zdegradowanych budynków, 
• powstanie nowej infrastruktury na cele 
mieszkaniowe, 
b) remont i modernizacja mieszkań 
adaptowalnych umożliwiających osobom 
wymagającym wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu pozostanie w swoich 
mieszkaniach, 
c) tworzenie, rozwój i dostosowanie zasobów 
mieszkaniowych na potrzeby rodzinnych form 
pieczy zastępczej, jak również młodzieży 
usamodzielnianej z pieczy zastępczej i różnego 
rodzaju placówek, w tym MOW i zakładów 
poprawczych. 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 
2. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
3. Służby publiczne
Sposób wyboru: 
konkurencyjny 

5.3 Infrastruktura ochrony 
zdrowia 

październik 
2024 

Typy projektów: 70 000 000 Urząd 
Marszałkowski 

Wielkopolska   



 

str. 11 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

2. Modernizacja i rozwój ambulatoryjnej 
opieki specjalistycznej (AOS) poprzez: 
- budowę, przebudowę i prace remontowo-
wykończeniowe obiektów infrastruktury, 
- zakup wyposażenia, w tym sprzętu i 
aparatury medycznej, 
- rozwiązania w zakresie IT (oprogramowanie, 
sprzęt) – wyłącznie jako element projektu.  
3. Wsparcie infrastruktury szpitalnej służące 
odwracaniu piramidy świadczeń polegające na 
rozwoju świadczeń opieki jednego dnia oraz 
zwiększaniu roli AOS poprzez budowę, 
przebudowę, prace remontowo-
wykończeniowe obiektów infrastruktury, 
zakup wyposażenia, w tym sprzętu i aparatury 
medycznej, rozwiązania w zakresie IT 
(oprogramowanie, sprzęt); 
4. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji 
opieki zdrowotnej w zakresie opieki 
długoterminowej świadczonej w formie 
środowiskowej (w tym dziennej, domowej, 
paliatywnej i hospicyjnej) oraz opieki 
psychiatrycznej w zakresie wdrożenia modelu 
środowiskowej opieki psychiatrycznej dzieci, 
młodzieży i dorosłych i Centrów Zdrowia 
Psychicznego poprzez budowę, przebudowę 
prace remontowo-wykończeniowe obiektów 
infrastruktury i/lub zakup wyposażenia, w tym 
sprzętu i aparatury medycznej. 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 

Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 



 

str. 12 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

2. Instytucje ochrony zdrowia 
3. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

Priorytet 6 Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) 

6.3 Wyrównywanie szans 
kobiet i mężczyzn na rynku 
pracy (cs 4.c.) 

12.11.2024 
- 
20.12.2024 

Typy projektów: 
Działania mające na celu: 
1. wzmocnienie równości szans kobiet i 
mężczyzn na lokalnym rynku pracy, w 
szczególności poprzez m.in. szkolenia, 
warsztaty, kampanie, doradztwo, konsultacje 
indywidualne, wsparcie grupowe, panele, 
grupy doradcze w szczególności z zakresu: 
- równouprawnienia na rynku pracy, 
- zwiększenia równowagi pomiędzy życiem 
zawodowym a prywatnym, 
- przełamywania stereotypów związanych z 
płcią, 
- zapobiegania dyskryminacji na rynku pracy. 
2. poprawa sytuacji kobiet na rynku pracy 
poprzez aktywizację zawodową i społeczną. 
Wnioskodawcy: 
1. Przedsiębiorstwa 
2. Administracja publiczna 
3. Służby publiczne 
4. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
5. Partnerzy społeczni 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

39 500 000 
+ BP 

Wojewódzki 
Urząd Pracy w 
Poznaniu 

Wielkopolska  

6.4 Wsparcie  pracowników 
i pracodawców (cs 4.d) 

28.06.2024
-
02.08.2024 

Typy projektów: 
Regionalne Programy Zdrowotne w obszarze 
profilaktyki i rehabilitacji. 
Wnioskodawcy: 

32 871 300 
+ BP 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 

Wielkopolska Dotyczy regionalnego 
programu zdrowotnego 
w zakresie rehabilitacji 
medycznej. 



 

str. 13 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

1. Administracja publiczna 
2. Instytucje nauki i edukacji 
3. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
4. Partnerzy społeczni 
5. Przedsiębiorstwa  
6. Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
7. Instytucje ochrony zdrowia 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

– Departament 
Wdrażania 
Europejskiego 
Funduszu 
Społecznego 

6.8 Edukacja przedszkolna, 
ogólna oraz kształcenie 
zawodowe w ramach ZIT 
(cs 4.f) 

07.06.2024
- 
19.07.2024 

Typy projektów: 
1. Edukacja przedszkolna. 
2. Poprawa jakości edukacji w tym realizacja 

kompleksowych programów rozwojowych 
3. Wspieranie rozwoju uczniów w zakresie 

kształtowania postaw prozdrowotnych, w 
tym wspieranie aktywności fizycznej i 
wiedzy na temat zdrowego trybu życia. 

4. Szkolnictwo zawodowe. 
5. Rozwój kompetencji, umiejętności, 

uzdolnień i zainteresowań uczniów poza 
edukacją formalną 

6. Edukacja włączająca 
7. Poradnie psychologiczno-pedagogiczne 
8. Doradztwo zawodowe 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 
2. Przedsiębiorstwa 
3. Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
4. Partnerzy społeczni 
5. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 

27 140 561+BP8 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Europejskiego 
Funduszu 
Społecznego 

MOF 
Aglomeracja 
Kalisko-
Ostrowska 
 
MOF Piła 
 
MOF 
Gniezno 

Projekty realizowane w 
oparciu o listę 
projektów z właściwej 
ze względu na obszar, 
Strategii ZIT 
posiadającej pozytywną 
opinię Instytucji 
Zarządzającej FEW. 

                                                           
8 Ostateczna kwota może ulec zmianie – uzależniona od kursu euro. 



 

str. 14 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

6. Instytucje nauki i edukacji 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

6.8 Edukacja przedszkolna, 
ogólna oraz kształcenie 
zawodowe w ramach ZIT 
(cs 4.f) 

październik 
2024 

Typy projektów: 
2. Poprawa jakości edukacji w tym realizacja 
kompleksowych programów rozwojowych 
3. Wspieranie rozwoju uczniów w zakresie 
kształtowania postaw prozdrowotnych, w tym 
wspieranie aktywności fizycznej i wiedzy na 
temat zdrowego trybu życia. 
4. Szkolnictwo zawodowe. 
5. Rozwój kompetencji, umiejętności, 
uzdolnień i zainteresowań uczniów poza 
edukacją formalną 
6. Edukacja włączająca 
7. Poradnie psychologiczno-pedagogiczne 
8. Doradztwo zawodowe 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 
2. Przedsiębiorstwa 
3. Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
4. Partnerzy społeczni 
5. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
6. Instytucje nauki i edukacji 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

9 755 382 +BP9 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Europejskiego 
Funduszu 
Społecznego 

MOF Poznań Projekty realizowane w 
oparciu o listę 
projektów z właściwej 
ze względu na obszar, 
Strategii ZIT 
posiadającej pozytywną 
opinię Instytucji 
Zarządzającej FEW. 

6.10 Aktywna integracja  
(cs 4.h) 

31.05.2024 
– 
30.06.2024 

Typy projektów: 
Aktywizacja społeczno-zawodowa i integracja 
osób, rodzin i społeczności zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, ich 
otoczenia oraz osób biernych zawodowo. 

100 000 000 
+ BP 

Wojewódzki 
Urząd Pracy w 
Poznaniu 

Wielkopolska  

                                                           
9 Ostateczna kwota może ulec zmianie – uzależniona od kursu euro. 



 

str. 15 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

Wnioskodawcy: 
1. Przedsiębiorstwa 
2. Administracja publiczna 
3. Służby publiczne 
4. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

6.13 Usługi społeczne i 
zdrowotne (cs 4 k) 

17.05.2024 
-
31.05.2024 

Typy projektów: 
5. Regionalne Programy Zdrowotne (RPZ) w 
obszarze profilaktyki lub rehabilitacji oraz 
programy wczesnego wykrywania chorób, 
leczenia oraz rehabilitacji dzieci (w tym 
Regionalne Programy Zdrowotne). 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 
2. Instytucje nauki i edukacji 
3. Instytucje ochrony zdrowia 
4. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
5. Służby publiczne 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

4 452 672 
+ BP 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Europejskiego 
Funduszu 
Społecznego 

Wielkopolska Dotyczy regionalnego 
programu zdrowotnego 
w zakresie profilaktyki 
raka jelita grubego. 

6.16 Integracja społeczna i 
aktywizacja społeczna (cs 
4.l) 

26.04.2024 
-
17.05.2024 

Typy projektów: 
Działania na rzecz integracji społecznej osób 
zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym oraz aktywizacja społeczności na 
rzecz przeciwdziałania wykluczeniu 
społecznemu. 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 
2. Instytucje nauki i edukacji 
3. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
4. Partnerzy społeczni 
5. Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 

17 500 000 + BP Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Europejskiego 
Funduszu 
Społecznego 

Wielkopolska  



 

str. 16 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

Sposób wyboru: konkurencyjny 

6.17 Budowanie  
potencjału społeczeństwa 
obywatelskiego i 
partnerów społecznych  
(cs 4.l) 

07.06.2024 
– 
05.07.2024 

Typy projektów: 
Działania na rzecz rozwoju partnerów 
społecznych działających w regionie, w tym 
wzmocnienie ich potencjału. 
 
Wnioskodawcy: 
1. Partnerzy społeczni 
 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

5 298 738 + BP Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Europejskiego 
Funduszu 
Społecznego 

Wielkopolska  

6.18 Integracja i 
aktywizacja społeczna oraz 
wsparcie potencjału w 
ramach ZIT (cs 4.l) 

wrzesień 
2024 

Typy projektów:  
Działania na rzecz integracji społecznej osób 
zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym oraz aktywizacja społeczności na 
rzecz przeciwdziałania wykluczeniu 
społecznemu. 
 
Wnioskodawca: 
1. Administracja publiczna 
2. Organizacje społeczne i związki 
wyznaniowe. 
Sposób wyboru: niekonkurencyjny 

14 269 09810 + BP Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Europejskiego 
Funduszu 
Społecznego 

MOF Poznań Projekt realizowany w 
oparciu o listę 
projektów ze Strategii 
ZIT w MOF Poznania na 
lata 2021-2027. Dotyczy 
projektu: Poprawa 
dostępu do usług 
społecznych, 
wspierających rodzinę i 
rodzinną pieczę 
zastępczą na terenie 
Metropolii Poznań 

Priorytet 7 Fundusze europejskie na wielkopolskie inicjatywy lokalne 

7.1 Rewitalizacja październik 
2024 

Typy projektów: 
1. Działania niekomercyjne na rzecz 
rewitalizacji obszarów zdegradowanych, 
poprzemysłowych i powojskowych na 
obszarach miejskich obejmujące: 

150 000 000 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 

Wielkopolska Dotacja warunkowa 

                                                           
10 Ostateczna kwota może ulec zmianie – uzależniona od kursu euro. 



 

str. 17 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

a) Budowę, przebudowę, rozbudowę, 
adaptację lub remonty: budynków (w tym: 
budynków znajdujących 
się w rejestrze zabytków, budynków 
położonych w strefie ochrony 
konserwatorskiej oraz budynków o wartości 
architektonicznej i znaczeniu historycznym nie 
będących w rejestrze zabytków), obiektów i 
przestrzeni wraz z przyległym otoczeniem 
znajdujących się na obszarach rewitalizacji w 
celu przywrócenia i/lub nadania im nowych 
funkcji społecznych, gospodarczych, 
edukacyjnych, kulturalnych lub rekreacyjnych, 
b) Zagospodar. przestrzeni publicznej (w tym 
w szczeg. tworzenie albo modernizacja 
terenów zielonych, czy inwestycje w 
przestrzeń publiczną związane z adaptacją 
miast do zmian klimatu w celu zmniejszenia 
tzw. miejskiej wyspy ciepła) lub adaptacja tych 
przestrzeni (tylko w przypadku, kiedy jest 
częścią większego projektu rewitalizacyjnego); 
c) Poprawę funkcjonalności i bezpieczeństwa 
przestrzeni publicznych rewitalizowanego 
terenu, 
d) Renowację wspólnych części 
wielorodzinnych budynków mieszkalnych 
(tylko w przypadku, kiedy jest częścią 
większego projektu rewitalizacyjnego). 
2. Działania niekomercyjne na rzecz 
rewitalizacji obszarów zdegradowanych, 

Programu 
Regionalnego 



 

str. 18 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

poprzemysłowych i powojskowych na 
obszarach innych niż miejskie obejmujące: 
Interwencja analogiczna jak w typie 1 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 
2. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
3. Służby publiczne 
4. Instytucje nauki i edukacji 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

7.3 Kultura i turystyka  
(cs 5.i, cs 5.ii) 

03.06.2024 
– 
27.09.2024 

Typy projektów: 
1. Działania na rzecz dziedzictwa kulturowego 
i usług w dziedzinie kultury na obszarach 
miejskich: 
a) Zachowanie i modernizacja obiektów 

dziedzictwa kulturowego, 
b) Udostępnianie i ułatwienie dostępu do 

dóbr kultury oraz zastosowanie 
nowoczesnych technologii (wyłącznie jako 
element projektu), 

c) Rozwój i zwiększanie dostępności 
infrastruktury do prowadzenia działalności 
kulturalnej 

2. Działania na rzecz dziedzictwa kulturowego 
i usług w dziedzinie kultury na obszarach 
innych niż miejskie: 
a) Zachowanie i modernizacja obiektów 

dziedzictwa kulturowego, 
b) Udostępnianie i ułatwienie dostępu do 

dóbr kultury oraz zastosowanie 
nowoczesnych technologii (wyłącznie jako 
element projektu), 

150 000 000 +BP Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

Wielkopolska W ramach naboru 
przedsiębiorstwa nie 
mogą samodzielnie 
ubiegać się o wsparcie. 
Mogą jednak 
występować jako 
partnerzy w projektach 
realizowanych przez 
pozostałe typy 
Wnioskodawców 
uprawionych do 
ubiegania się o wsparcie 
w ramach naboru. 



 

str. 19 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

c) Rozwój i zwiększanie dostępności 
infrastruktury do prowadzenia działalności 
kulturalnej 

3. Działania na rzecz publicznych walorów 
turystycznych i usług turystycznych na 
obszarach miejskich: 
a) Turystyczne szlaki tematyczne  

i produkty turystyczne, 
b) Ułatwienie dostępu do szlaków 

turystycznych (wyłącznie jako element 
projektu) 

4. Działania na rzecz publicznych walorów 
turystycznych i usług turystycznych  
na obszarach innych niż miejskie: 
a) Turystyczne szlaki tematyczne i produkty 

turystyczne, 
b) Ułatwienie dostępu do szlaków 

turystycznych (wyłącznie jako element 
projektu) 

Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 
2. Instytucje nauki i edukacji 
3. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
4. Partnerstwa 
5. Przedsiębiorstwa 
6. Służby publiczne 
Sposób wyboru: konkurencyjny 



 

str. 20 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

7.4 Wspieranie 
instrumentów 
terytorialnych ZIT (cs 5.i) 

08.04.2024
- 
24.05.2024 

Typy projektów: 
Działania na rzecz wzmocnienia potencjału 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  
w wymiarze planistycznym, koordynacyjnym  
i monitoringowym. 
Wnioskodawcy: 
Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

627 736,6111 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

ZIT OF Koła i 
Turku, MOF 
Leszna 

 

Priorytet 10. Sprawiedliwa Transformacja Wielkopolski Wschodniej 

10.1 Rynek pracy, 
kształcenie i aktywne 
społeczeństwo wspierające 
transformację gospodarki 
(cs 6.i) 

grudzień 
2024 

Typy projektów: 
Rozwój przedsiębiorczości  
Wnioskodawcy: 
1. Instytucje nauki i edukacji 
2. Służby publiczne 
3. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
4. Administracja publiczna 
5. Przedsiębiorstwa 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

5 000 000 
+ BP 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Europejskiego 
Funduszu 
Społecznego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 

10.1 Rynek pracy, 
kształcenie i aktywne 
społeczeństwo wspierające 
transformację gospodarki 
(cs 6.i) 

wrzesień 
2024 

Typy projektów: 
Programy rozwojowe na rzecz rozwoju 
lokalnego 
 
Wnioskodawcy: 
1. Instytucje nauki i edukacji 
2. Służby publiczne 

13 085 400 
+ BP 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Europejskiego 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 

                                                           
11 Kwota po przeliczeniu właściwej alokacji ZIT po kursie bieżącym. Kwota na nabór nie może przekroczyć kwoty 146 104,18 euro. 



 

str. 21 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

3. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
4. Administracja publiczna 
5. Przedsiębiorstwa 
 
Sposób wyboru: konkurencyjny 
 

Funduszu 
Społecznego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

10.2 Wsparcie inwestycji w 
MŚP i dużych 
przedsiębiorstwach (cs 6.i) 

10.06.2024 
– 
16.08.2024 

Typy projektów: 
Wsparcie poprawy energetycznej 
przedsiębiorstw i upowszechnienie GOZ 
 
Wnioskodawcy: 
1. Przedsiębiorstwa 
 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

36 000 000 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 

10.2 Wsparcie inwestycji w 
MŚP i dużych 
przedsiębiorstwach (cs 6.i) 

grudzień 
2024 

Typy projektów: 
Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw 
(MŚP) lub konsorcjów przedsiębiorstw z 
jednostkami badawczymi (gdzie liderem 
konsorcjum jest przedsiębiorstwo z 
Wielkopolski Wschodniej) wynikające z 
potrzeb zgłaszanych przez przedsiębiorstw 
 
Wnioskodawcy: 
1. Przedsiębiorstwa 
2. Partnerstwa 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

34 000 000 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 



 

str. 22 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

10.3 Budowa ekosystemu 
instytucji otoczenia biznesu 
oraz wsparcie publicznej 
infrastruktury B+R i 
cyfryzacji administracji 
publicznej  
(cs 6.i) 

02.04.2024 
– 
19.07.2024 

Typy projektów: 
Budowa ekosystemu start-up’owego, w tym 
budowa i rozwój hubów technologicznych i 
inkubatorów przedsiębiorczości czy 
przestrzeni coworkingowych (rozwój 
potencjału, poprawa jakości usług oraz 
infrastruktury instytucji otoczenia biznesu) 
Wnioskodawcy: 
1. Instytucje wpierające biznes 
2. Administracja publiczna 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

20 000 000 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 

10.4 Zregenerowane 
środowisko przyrodnicze 
(cs 6.i) 

04.03.2024 
- 
10.05.2024 

Typy projektów: 
Odbudowa oraz zwiększanie zasobów 
wodnych na obszarach Wielkopolski 
Wschodniej zdegradowanych pod względem 
hydrologicznym poprzez: 
a) projekty z zakresu mikro- oraz małej 

retencji 
b) rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury, 

likwidacja powierzchni 
nieprzepuszczalnych, rozwój systemów 
zagospodarowania wodami opadowymi, 
ochrona istniejących parków i skwerów 
oraz zadrzewień przyulicznych, rozbudowa 
kanalizacji deszczowej 

Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 
2. Służby publiczne 
3. Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
4. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 

40 000 000 + BP Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 



 

str. 23 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

Sposób wyboru: konkurencyjny 

10.4. Zregenerowane 
środowisko przyrodnicze 

17.07.2024 
– 
13.09.2024 

Typy projektów: 
Rozwój terenów poprzez nadanie im nowych 
funkcji (środowiskowych, społecznych i/lub 
gospodarczych) 
Wnioskodawcy: 
1. Służby publiczne 
2. Administracja publiczna 
3. Przedsiębiorstwa 
4. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

100 000 000 + BP Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 

10.5 Sprawnie 
funkcjonujący i 
zdekarbonizowany 
transport publiczny (cs 6.i) 

02.04.2024 
– 
28.06.2024 

Typy projektów: 
Rozwój infrastruktury dla indywidualnego 
ruchu nieemisyjnego, w tym: 
a) Budowa i rozbudowa dróg rowerowych oraz 
ciągów pieszo-rowerowych, w tym na 
potrzeby budowy systemu tras rowerowych, 
b) Inne działania infrastrukturalne 
uwzględniające obiekty przeznaczone dla 
ruchu niezmotoryzowanych uczestników 
ruchu, w tym system roweru miejskiego z 
infrastrukturą rowerową 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 
2. Partnerstwa 
3. Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
4. Służby publiczne 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

50 000 000 + BP Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 



 

str. 24 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

10.6 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej 
do osiągniecia neutralności 
klimatycznej (6.i) 

20.05.2024
- 
23.08.2024  

Typy projektów:  
Inwestycje w zakresie kompleksowej 
(głębokiej) modernizacji energetycznej 
budynków sektora publicznego (w tym 
budynków użyteczności publicznej oraz 
zamieszkania zbiorowego)  
 
Wnioskodawcy:  
1. Administracja publiczna  
 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

20 000 000 + BP Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 

10.6 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej 
do osiągniecia neutralności 
klimatycznej (6.i) 

październik 
2024 

Typy projektów: 
Inwestycje w zakresie kompleksowej 
(głębokiej) modernizacji energetycznej 
budynków mieszkalnych wielorodzinnych 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 
2. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
3. Partnerstwa 
4. Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
5. Służby publiczne 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

27 000 000 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 

10.7 Infrastruktura na rzecz 
aktywnego społeczeństwa, 
edukacyjna oraz 
rewitalizacja wspierające 
transformację gospodarki 
(CP6.I) 

08.04.2024 
– 
31.05.2024 

Typy projektów: 
Projekty infrastrukturalne służące poprawie 
jakości i efektywności usług społecznych w 
środowisku lokalnym (DI), w tym: 
a) Inwestycje w infrastrukturę społeczną 
służącą świadczeniu usług o charakterze 
profilaktycznym, opiekuńczym czy 

13 500 000 + BP Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 



 

str. 25 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

rehabilitacyjnym osobom potrzebującym 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w 
środowisku lokalnym), w szczególności 
osobom starszym, poprzez m.in. rozwój 
mieszkalnictwa ze wsparciem, dziennych 
domów pomocy, ŚDS, klubów samopomocy, 
rodzinnych domów samopomocy, COW; 
b) Inwestycje w infrastrukturę na rzecz usług o 
charakterze integracyjnym 
Wnioskodawcy: 
1. Służby publiczne 
2. Administracja publiczna 
3. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

Regionalnego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

10.7 Infrastruktura na rzecz 
aktywnego społeczeństwa, 
edukacyjna oraz 
rewitalizacja wspierające 
transformację gospodarki 
(cs 6.i) 

08.07.2024 
– 
06.09.2024 

Typy projektów: 
1. Infrastruktura kształcenia zawodowego 
młodzieży. 
2. Infrastruktura kształcenia zawodowego 
osób dorosłych. 
3. Rozbudowa, przebudowa, nadbudowa, 
remont, adaptacja istniejącej infrastruktury 
branżowych Centrów Kształcenia 
Zawodowego oraz Centrów Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego lub innych 
podmiotów realizujących zadania zbieżne z 
CKZ oraz CKZiU, wraz z niezbędnym 
wyposażeniem, w tym w nowoczesny sprzęt 
czy w pomoce dydaktyczne i narzędzia TIK. 
Wnioskodawcy: 
1. Służby publiczne 
2. Administracja publiczna 

10 000 000 + BP Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 



 

str. 26 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

3. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
4. Instytucje nauki i edukacji 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

10.7 Infrastruktura na rzecz 
aktywnego społeczeństwa, 
edukacyjna oraz 
rewitalizacja wspierające 
transformację gospodarki 
(cs 6.i) 

październik 
2024  

Typy projektów: 
Rewitalizacja obszarów zdegradowanych 
cechujących się negatywnym wpływem 
sektora wydobywczo-energetycznego (w 
szczególności na obszarach, na których 
występują tereny poprzemysłowe, w tym 
pokopalnianie) 
Wnioskodawcy: 
1. Służby publiczne 
2. Administracja publiczna 
3. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
4. Przedsiębiorstwa 
5. Instytucje ochrony zdrowia 
6. Instytucje nauki i edukacji 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

67 000 000 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 

 
Cele szczegółowe: 
Cs 1.i Rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych oraz wykorzystywanie zaawansowanych technologii 
Cs 1.ii Czerpanie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, przedsiębiorstw, organizacji badawczych i instytucji publicznych 
Cs 1.iii Wzmacnianie trwałego wzrostu i konkurencyjności MŚP oraz tworzenie miejsc pracy w MŚP, w tym poprzez inwestycje produkcyjne 
Cs 2.i Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych 
Cs 2.ii Wspieranie energii odnawialnej zgodnie z dyrektywą (UE) 2018/2001, w tym określonymi w niej kryteriami zrównoważonego rozwoju 
Cs 2.iv Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem 
podejścia ekosystemowego 
Cs 2.v Wspieranie dostępu do wody oraz zrównoważonej gospodarki wodnej 
Cs 2.vi Wspieranie transformacji w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki zasobooszczędnej 
Cs 2.vii Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach miejskich, oraz ograniczanie wszelkich 
rodzajów zanieczyszczenia 



 

str. 27 

 

Cs 2.viii Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej 
Cs 3.ii Rozwój i udoskonalanie zrównoważonej, odpornej na zmiany klimatu, inteligentnej i intermodalnej mobilności na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym, w tym 
poprawę dostępu do TEN-T oraz mobilności transgranicznej 
Cs 4.ii Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości usług sprzyjających włączeniu społecznemu w zakresie kształcenia, szkoleń i uczenia się przez całe życie poprzez rozwój 
łatwo dostępnej infrastruktury, w tym poprzez wspieranie odporności w zakresie kształcenia i szkolenia na odległość oraz online 
Cs 4.iii Wspieranie włączenia społeczno-gospodarczego społeczności marginalizowanych, gospodarstw domowych o niskich dochodach oraz grup w niekorzystnej sytuacji, w 
tym osób o szczególnych potrzebach, dzięki zintegrowanym działaniom obejmującym usługi mieszkaniowe i usługi społeczne 
Cs 4.v Zapewnianie równego dostępu do opieki zdrowotnej i wspieranie odporności systemów opieki zdrowotnej, w tym podstawowej opieki zdrowotnej, oraz wspieranie 
przechodzenia od opieki instytucjonalnej do opieki rodzinnej i środowiskowej 
Cs 4.vi Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych 
Cs 4.a Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie 
gwarancji dla młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla osób biernych zawodowo, a także 
poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej 
Cs 4.c Wspieranie zrównoważonego pod względem płci uczestnictwa w rynku pracy, równych warunków pracy oraz lepszej równowagi między życiem zawodowym a 
prywatnym, w tym poprzez dostęp do przystępnej cenowo opieki nad dziećmi i osobami wymagającymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 
Cs 4.d Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze 
dostosowanego środowiska pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia 
Cs 4.e Poprawa jakości, poziomu włączenia społecznego i skuteczności systemów kształcenia i szkolenia oraz ich powiązania z rynkiem pracy – w tym przez walidację uczenia się 
pozaformalnego i nieformalnego, w celu wspierania nabywania kompetencji kluczowych, w tym umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych oraz przez 
wspieranie wprowadzania dualnych systemów szkolenia i przygotowania zawodowego 
Cs 4.f Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w 
niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się 
dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami 
Cs 4.g Wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w 
zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i zapotrzebowania na nowe umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie 
zmian ścieżki kariery zawodowej i wspieranie mobilności zawodowej 
Cs 4.h Wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do 
zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji 
Cs 4.i Wspieranie integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów 
Cs 4.k Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki 
skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i 
usług opieki długoterminowej 
Cs 4.l Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci 
Cs 5.i Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, kultury, dziedzictwa naturalnego, 
zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach miejskich 



 

str. 28 

 

Cs 5.ii Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, na poziomie lokalnym, kultury, dziedzictwa 
naturalnego, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach innych niż miejskie 
Cs 6.i Umożliwienie regionom i ludności łagodzenia wpływających na społeczeństwo, zatrudnienie, gospodarkę i środowisko skutków transformacji w kierunku osiągnięcia 
celów Unii na rok 2030 w dziedzinie energii i klimatu oraz w kierunku neutralnej dla klimatu gospodarki Unii do roku 2050 w oparciu o porozumienie paryskie 


